
L I C E O CLASSICO S T A T A L E 
L I C E O D E L L E SCIENZE UMANE 

" F . S C O D U R A N T E " 
Cod. Mecc. NAPC300002 - c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 - Frattamaggiore - NA -
Tel. 081 8318981 - Fax 081 8342704 -

sito web: vvww.liceofrancescodurante.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

Prot. 3646 Frattamaggiore 11/12/2015 

Spett.le Banca di Credito Popolare 
Corso Vittorio Emanuele, 92/100 
80059 Torre del Greco (Na) 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria di gara per il servizio di cassa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto i l verbale di gara per la stipula della convenzione di cassa redatto in data 2/12/2015; 

Riscontrata la regolarità del suddetto verbale dal quale è possibile rilevare che la migliore offerta è stata 

quella della Banca di Credito Popolare con punti 70,123. 

DETERMINA 

L'aggiudicazione provvisoria del servizio di cassa alla Banca di Credito Popolare con sede in Torre 

del Greco, Corso Vittorio Emanuele, 92/100. 



L I C E O CLASSICO STATALE 
L I C E O D E L L E SCIENZE UMANE 

" F . S C O D U R A N T E " 
Cod. Mecc. NAPC300002 - c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 - Frattamaggiore - N A -
Tel. 081 8318981 - Fax 081 8342704 -

sito web: www.liceofrancescodurante.it - e-mail: •napc300002@istruzione.it 

-

P r o t . N 0 3688/C14 • Frattamaggiore, 16/12/2015 

Spett.le Monte dei Paschi di Siena 
Agenzia Frattamaggiore (Na) 

Spett.le Banco di Napoli 
Agenzia Frattamaggiore (Na) 

Oggetto: Gara per l'affidamento del servizio di cassa. 

In riferimento all'oggetto si comunica'che è risultata vincitrice la Banca Di Credito Popolare con 
sede in Torre del Greco, come da verbale della Giunta esecutiva del 02/12/2015 e relativo prospetto 
comparativo allegato. 

Si fa presente che il provvedimento di aggiudicazione provvisoria di gara è stato comunicato in data 
odierna. 



LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE "F. DURANTE" 
Cod. Mecc. NAPC300002 - c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 - Frattamaggiore - NA -
Tel. 081 8318981 -Fax 081 8342704-

sito web: vv-ww.liceofrancescodurante.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

V E R B A L E DI G A R A P E R L A STIPULA D E L L A CONVENZIONE DI CASSA 

L'anno 2015, addì due del mese di dicembre alle ore 9,30 nei locali della Presidenza, 

appositamente convocata dal Dirigente Scolastico Prof.re Giuseppe Capasso, si è riunita la 

Giunta Esecutiva per l'esame delle offerte pervenute dagli Istituti di Credito per la stipula 

della nuova convenzione di cassa per i l quadriennio 1/1/2016-31/12/2019. 

Sono presenti: i l Dirigente Scolastico Prof.re Giuseppe Capasso, l'assistente amministrativa 

Sig.ra Antonella Miele, i l D.S.G.A. Sig.re Raffaele Turino. 

La Giunta Esecutiva prende atto che dei cinque Istituti di Credito invitati alla gara hanno 

presentato offerte nei termini: i l Banco di Napoli, i l Monte Paschi di Siena e Banca di 

Credito Popolare. 

Si passa quindi all'apertura delle offerte verificando che tutte e tre le banche hanno inviato 

in un unico plico le tre buste sigillate contenente la documentazione, l'offerta tecnica e 

l'offerta economica, così come prescritto dal bando di gara. 

La Commissione procede all'esame della documentazione che risulta per tutti gli Istituti di 

Credito conforme alla richiesta; quindi vengono aperte, in successione, le buste contenenti 

l'offerta tecnica e quella economica. Tutti i fogli vengono firmati dai componenti della 

Commissione che procede poi all'assegnazione dei punteggi sia per l'offerta tecnica che per 

quella economica, come da prospetto comparativo allegato, del quale si riportano i punteggi 

finali: 

Banca di Credito Popolare punti 70,123 

Monte dei Pachi di Siena punti 53,827 

Banco di Napoli punti 45,625 



Con successivo provvedimento del Dirigente Scolastico avrà luogo l'aggiudicazione 
* 

provvisoria del servizio di cassa a favore della Banca di Credito Popolare. 

La seduta è tolta alle ore 11,40. ; y££SS 

Del che è verbale letto, confermato e sottoscritto. * 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giufejjpepapasso 

V) • 

Amministrativa ^ ~ ; 

t c * n ^ a Miele 
I l Direttore S.G.A. 

Sig/pàffiaele Turino 



Liceo Classico e delle Scienze Umane "Francesco Durante" di Frattamaggiore (Na) 
SCHEDA DI COMPARAZIONE PER CONVENZIONE DI CA55A ANNI Z016/2017/2018/2019 

100 
B A N C A C R E D I T O 

P O P O L A R E 
B A N C O D I N A P O L I 

M O N T E P A S C H I 

S I E N A 

V a l u t a z i o n e p u n t i V a l u t a z i o n e p u n t i V a l u t a z i o n e p u n t i 

MERITO TECNICO (tabella A) 
P u n t e g g i o 

m a s s i m o 
MERITO TECNICO (tabella A) 

P u n t e g g i o 

m a s s i m o 

1) Serv iz i a g g i u n t i v i a l l ' u t i l i z z o d e l l o s t r u m e n t o OIL ( p a r . 2) 5 B u o n o 3,750 O t t i m o 5,000 B u o n o 3,750 

2) Serv iz i a g g i u n t i v i p e r i l m i g l i o r a m e n t o d e i p r o c e s s i e d e g l i s t r u m e n t i d 

g e s t i o n e a m m i n i s t r a t i v a , c o n t a b i l e e d o r g a n i z z a t i v a d e l l ' I s t i t u t o (es : f o r n i t u r a d 

a s s i s t e n z a , f o r m a z i o n e e s t r u m e n t i a s u p p o r t o ) ( p a r . 2) 

5 B u o n o 3,750 I n s u f f i c i e n t e 0,000 B u o n o 3,750 

3) Q u a l i t à d e l l e s o l u z i o n i o r g a n i z z a t i v e p r o p o s t e i n r i f e r i m e n t o a i serv i z i d 

c o n s u l e n z a e v e n t u a l m e n t e r i c h i e s t i p e r i s e r v i z i d i g e s t i o n e d e l l a l i q u i d i t à (2.4) 
2 D i s c r e t o 1,000 B u o n o 1,500 B u o n o 1,500 

4) P e r c e n t u a l e , a p p l i c a t a su l l i m i t e m a s s i m o d e i 9/12 d i t r a s f e r i m e n t o de l la 

d o t a z i o n e o r d i n a r i a p e r a p e r t u r a d i c r e d i t o f i n a l i z z a t a a l l a r e a l i z z a z i o n e d e 

p r o g e t t i f o r m a t i v i ( p a r . 2.6) 

2 25,00% 0,500 25,00% 0,500 26,00% 0,520 

S) U l t e r i o r i se rv i z i d i i ncasso in a g g i u n t a a q u e l l i g i à p r e v i s t i a l p a r . 2.8 1 B u o n o 0,750 I n s u f f i c i e n t e 0,000 B u o n o 0,750 

15 9,750 7,000 10,270 

MERITO ECONOMICO (tabella B) 
P u n t e g g i o 

m a s s i m o 
MERITO ECONOMICO (tabella B) 

P u n t e g g i o 

m a s s i m o 

1) C o m p e n s o e spese a n n u e d i g e s t i o n e e t e n u t a c o n t o ( p a r . 2) 25 € 25,000 € 1.830,00 2,125 € 2.000,00 0,000 
2) C o m p e n s o e spese a n n u e p e r a t t i v a z i o n e e g e s t i o n e se rv i z i d i r e m o t e 

b a n k i n g ( p a r . 2) 
15 € 1.400,00 0,000 € 15,000 € 15,000 

3) V a l u t e s u incass i ( p a r . 2.1) - e n t r o i l s e c o n d o g i o r n o l a v o r a t i v o success i vo 

a l l ' i n v i o d e l m e s s a g g i o a p p l i c a t i v o d i a v v e n u t a e s e c u z i o n e o i n c a s s o 
3 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 . - p r e v i s t a i l g i o r n o s tesso 3 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

. - p r e v i s t a d o p o u n g i o r n o 1 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

. - p r e v i s t a d o p o d u e g i o r n i 0 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

4) T e r m i n e d i a m m i s s i b i l i t à p a g a m e n t o d e i m a n d a t i ( p a r . 2.2) - e n t r o e n o n 

o l t r e i l s e c o n d o g i o r n o l a v o r a t i v o o l a v o r a t i v o b a n c a b i l e s u c c e s s i v o a q u e l l o 

d e l l ' i n v i o d e l m e s s a g g i o d i p resa in c a r i c o 

3 
g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 . - p r e v i s t a i l g i o r n o s tesso 3 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

. - p r e v i s t a d o p o u n g i o r n o 1 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

. - p r e v i s t a d o p o d u e g i o r n i 0 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

g i o r n o 

s t e s s o 
3,000 

5) C o m m i s s i o n i a c a r i c o d e l l ' I s t i t u t o p e r s i n g o l a o p e r a z i o n e d i p a g a m e n t o 

o r d i n a t o d a l l ' I s t i t u t o m e d e s i m o m e d i a n t e b o n i f i c o , e s c l u s i b o n i f i c i s t i p e n d i e 

r i m b o r s i spese a f a v o r e d e i d i p e n d e n t i ( p a r . 2.2) 

e € 0,90 4,457 € 3,50 0,000 € 0,00 6 , 0 0 0 

6) C o m m i s s i o n i a c a r i c o d e l l ' I s t i t u t o p e r s i n g o l a o p e r a z i o n e d i p a g a m e n t o o r d i n a t o 

d a l l ' I s t i t u t o m e d e s i m o , m e d i a n t e [se d e l c a s o i n s e r i r e e v e n t u a l e a l t r o s t r u m e n t o 

d i p a g a m e n t o ] , esc lus i i p a g a m e n t i s t i p e n d i e i r i m b o r s i s p e s e a f a v o r e d e i 

d i p e n d e n t i (par.2.2) 

6 € 6,000 € 3,50 0,000 € 6,000 

7) Spese a n n u e p e r a t t i v a z i o n e e g e s t i o n e c a r t a d i c r e d i t o ( p a r . 2.3) 0 € 0,000 € 18,00 0,000 € 0,000 

1 c a r t a 0,00 0,000 0,000 0,000 

o l t r e l c a r t a f i n o a 10 c a r t e 0,00 0,000 0,000 0,000 

8) O n e r i d i r i ca r i ca d e l l e c a r t e p r e p a g a t e e m e s s e d a l G e s t o r e ( p a r . 2.3) 0 € 2,00 0,000 € 2,00 0,000 £ 2,00 0,000 

9) O n e r i d i r i c a r i c a d e l l e c a r t e p r e p a g a t e t r a m i t e c i r c u i t o i n t e r b a n c a r i o ( p a r . 2.3) 0 € 2,00 0,000 € 2,00 0,000 € 2,00 0,000 
10) Tasso d ' i n t e r e s s e a t t i v o su g i a c e n z e a t t i v e d i cassa p e r le d i s p o n i b i l i t à n o n 

s o t t o p o s t e a r e g i m e d i t e s o r e r i a u n i c a ( p a r . 2.4) 
1 75,00% 1,000 0,00% 0,000 0,00% 0,000 

11) Tasso a n n u o d ' i n t e r e s s e p a s s i v o s u a n t i c i p a z i o n i d i cassa ( p a r . 2.5) 10 3,50% 3,333 3,00% 10,000 3,75% 0,000 

12) Tasso a n n u o d ' i n t e r e s s e p a s s i v o su a p e r t u r e d i c r e d i t o ( p a r . 2.6) 5 3,50% 1,667 3,00% 5,000 3,75% 0,000 
13) R e m u n e r a z i o n e f o r f e t t a r i a a n n u a p e r c u s t o d i a e a m m i n i s t r a z i o n e d i t i t o l i e 

v a l o r i ( p a r . 2.7) 
1 € 1,000 € 60,00 0,000 € 1,000 

14) C o m m i s s i o n e p e r t r a n s a z i o n e i n e r e n t e i l s e r v i z i o d i r i s c o s s i o n e t r a m i t e 

p r o c e d u r a M A V b a n c a r i o e p o s t a l e ( p a r . 2.8) 
2 € 2,000 € 2,60 0,000 € 1,20 1,077 

15) C o m m i s s i o n e p e r t r a n s a z i o n e i n e r e n t e i l s e r v i z i o d i r i s c o s s i o n e t r a m i t e 

p r o c e d u r a RID b a n c a r i o e p o s t a l e ( p a r . 2.8) 

N u m e r o d i o p e r a z i o n i d i s p o s t e d a l 1 g e n n a i o a l 31 d i c e m b r e d i o g n i a n n o 

2 € 2,000 € 3,20 0,000 € 0,25 1.844 

f i n o a 5000 1,00 € 1,000 € 3,20 0,000 € 0,25 0,922 

o l t r e 5000 1,00 € 1,000 € 3,20 0,000 € 0,25 0,922 

16) C o m m i s s i o n e p e r t r a n s a z i o n e i n e r e n t e i l s e r v i z i o d i r i s c o s s i o n e 

2 € 2,000 € 3,50 0,000 € 
t r a m i t e p r o c e d u r a RIBA ( p a r . 2.8) 

2 € 2,000 € 3,50 0,000 € 2,000 [ o v v e r o , i n a l t e r n a t i v a ] 2 € 2,000 € 3,50 0,000 € 2,000 

C o m m i s s i o n e p e r t r a n s a z i o n e i n e r e n t e i l s e r v i z i o d i r i s c o s s i o n e 

2 € 2,000 € 3,50 0,000 € 2,000 

t r a m i t e incasso d o m i c i l i a t o ( p a r . 2.8) 

2 € 2,000 € 3,50 0,000 € 2,000 



17) C o m m i s s i o n e per t ransaz ione i n e r e n t e i l s e r v i z i o d i r i scoss ione t r a m i t e 

b o l l e t t i n o ( o a r . 2.81 
2 2 ,000 € 0,60 0,000 € 2 , 0 0 0 

18) C o m m i s s i o n e p e r t r a n s a z i o n e i n e r e n t e 11 serv i z io d i r i scoss ione t r a m i t e 

POS (par . 2.8) 
2 € 1,00 0,9SS € 0,250 € 1,50 0,396 

V i s a / M a s t e r c a r d 0,2S 1,00 0,250 € 1,80 0,000 € 1,50 0,094 
M a e s t r o 0,2S 1,00 0,250 £ 1,80 0,000 € 1,50 0,094 
P a g o b a n c o m a t 0 , 2 5 1,00 0,208 € 0 , 9 0 0,250 € 1,30 0 ,000 

A m e r i c a Express 0 , 2 5 € 1,00 0,250 € 4,00 0,000 € 1,50 0 , 2 0 8 

85 6 0 , 3 7 3 38,625 43,557 

! 1 
1 

1 

B A N C A CREDITO 

P O P O L A R E 
B A N C O 0 1 N A P O L I 

M O N T E PASCHI 

S I E N A 

MERITO TECNICO (tabella A) più a l t a 10,27 9,750 7,000 10,270 

MERITO ECONOMICO (tabella 6) più a l t a 60,37 60,373 38,625 43,557 

M i g l i o r e O f f e r t a G l o b a l e > > 70,12 70,JL233A.T^ 45,625 53,827 


